報道関係者各位

NEWS RELEASE

2024年 12月 2日

フェリカポケットマーケティング株式会社

フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都文京区、代表取締役：納村哲二、以下当社）は、

東京都国分寺市が実施する、「ぶんじ地域応援商品券」事業において、受託事業者の瀬味証券印

刷株式会社（東京都千代田区、代表取締役：元吉一明）と業務委託契約を締結し、2024 年 12 月

1日（日）より「ぶんじ地域応援商品券」の利用を開始しましたので、お知らせいたします。

本事業は、長引く物価高騰により影響を受けている市内事業者の支援するとともに、地域経済の

活性化を図ることを目的として実施いたします。市内在住の全市民を対象に、１人あたり 3,000 円分

の二次元コード付きカード型商品券「ぶんじ地域応援商品券」を発行し、2025 年 2 月 28 日（金）ま

でご利用いただけます。本商品券は、取扱店舗でのお買い物時にご提示いただき、店舗側が二次元

コードを読み取ることで簡単に決済が可能です。付与された 3,000 円分は、残高を分割して複数回

のお買い物にもご利用いただけます。

当社では、本事業で利用される「ぶんじ地域応援商品券」の発行・管理・店舗向けの決済システ

ム・精算システムなどをご提供しています。

名称 ぶんじ地域応援商品券

発行者 東京都国分寺市

支給額（付与額） 3,000円（市民 1人につき 1枚発行）

発行総額 3億 9000万円

発行総数 3,000円×13万人（予定）

対象者 2024年 8月 1日時点で国分寺市の住民基本台帳に登録されている市民

使用期間 2024年 12月 1日（日）10：00～2025年 2月 28日(金)

利用対象店舗
市内のぶんじ地域応援商品券取扱店舗で利用可能。

取扱店舗一覧はこちら

東京都国分寺市「ぶんじ地域応援商品券」利用開始のお知らせ

～市内全世帯に 1 人あたり 3,000円分の商品券を発行します！～

https://bunji-ouen.com/list/

▼関連リンク

ぶんじ地域応援商品券公式WEBサイト

https://bunji-ouen.com/user/

よむすび公式サイト：https://yomsubi.com/

当社は、地域経済の活性化・コミュニティの活性化・市民の心身の健康とウェルビーイングに貢献す

るため、自治体向けに地域通貨、ヘルスケア、エコ、SDGs、ボランティアなど、多岐にわたるデジタル

ソリューションを提供しています。

今後も、各種ソリューションを通じて、行政・企業・店舗・住民の皆様を「円より縁」で結び、豊かな地

域社会の実現に貢献してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】

フェリカポケットマーケティング株式会社 社長室 広報担当 cr@felicapocketmk.co.jp

https://bunji-ouen.com/user/
https://yomsubi.com/
mailto:cr@felicapocketmk.co.jp